АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.10.2015 г.                           г. Гудермес               №  3119

Об архитектурно-градостроительном Совете

 Гудермесского муниципального района

    В целях рациональной планировки, застройки и благоустройства города,

для повышения уровня градостроительных и архитектурных решений,

улучшения взаимодействия субъектов градостроительной деятельности и в

соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организациями местного самоуправления в

Российской Федерации»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить Положение об архитектурно-градостроительном Совете

Гудермесского муниципального района согласно приложению 1.

    2.Утвердить состав архитектурно-градостроительного Совета

Гудермесского муниципального района согласно приложению 2.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     4.Данное постановление разместить на официальном сайте

администрации района.

      5.Контроль   за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя

главы  администрации  Гудермесского  муниципального района М.М.  Кучиева .

Глава администрации                                                         З.Х.Хизриев

Верно:

Начальник общего отдела               З.Д.Радуева

Исп. Шахтамиров

                                                                                Приложение № 1

                                                               к постановлению главы

                                                                                администрации Гудермесского

                                                                 муниципального района

                                                            от _________ №____

ПОЛОЖЕНИЕ

Об архитектурно-градостроительном Совете

Гудермесского муниципального района

1. Общие положения

      1.1.Архитектурно-градостроительный Совет (далее - Совет)

Гудермесского муниципального района (далее - район) формируется из

наиболее квалифицированных специалистов в области архитектуры и

градостроительства, представителей администрации города, проектных и

научных организаций. В состав Совета могут быть включены представители

природоохранных организаций, санэпидстанции, общества охраны и

использования памятников истории и культуры, государственной инспекции

безопасности дорожного движения, пожнадзора и др.

      Состав Совета утверждается распоряжением администрации

Гудермесского муниципального района

      1.2.Совет является коллегиальным совещательным органом при Главе

администрации Гудермесского муниципального района по рассмотрению и

решению наиболее сложных проблем в области градостроительства,

архитектуры, капитального строительства, произведений монументально-

декоративного искусства, включаемых в архитектурные решения, а также для

участия в выборе вариантов размещения на территории района уникальных

объектов строительства.

      1.3.В своей деятельности Совет руководствуется законами Российской

Федерации и Чеченской Республики, Указами Президента Российской

Федерации  и Чеченской Республики, Постановлениями Правительства

Российской Федерации  и Чеченской Республики, законодательными,

правовыми актами, правовыми, нормативными актами и решениями

администрации Гудермесского муниципального района, действующими

строительными нормами и правилами, документами территориального

планирования (Генеральный план Гудермесского муниципального района),

планировочной документацией на различные территории района, Правилами

землепользования и застройки, а также настоящим Положением.

     1.4.Деятельность Совета распространяется на объекты градостроительной

и строительной деятельности, осуществляемой на территории Гудермесского

муниципального района независимо от ведомственной подчиненности и

форм собственности.

2. Задачи и функции Совета

     2.1.Основными задачами Совета являются:

- сохранение историко-культурного, архитектурно-градостроительного

наследия Гудермесского муниципального района;

- повышение эстетического и качественного уровня градостроительных и

архитектурных решений по застройке, реконструкции объектов капитального

строительства, планировочных элементов территории района;

- внедрение прогрессивных приемов планировки и застройки, оформления

города и района в целях улучшения благоустройства, парковых зон, малых

архитектурных форм, рекламной продукции, применения современных

проектов, конструкций, отделочных материалов и индустриальных методов

строительства;

- обеспечение выполнения современных требований научно-технического и

социального прогресса.

3. Требования к проектной документации, представляемой на

рассмотрение архитектурно-градостроительного Совета

     3.1.На рассмотрение архитектурно-градостроительного Совета

принимается проектная документация, разработанная проектными

организациями или специалистами, имеющими допуск к указанным видам

работ, оформленная в соответствии с действующими инструкциями,

техническими регламентами, ГОСТами и прочими нормативными

документами.

     3.2. Состав проектной документации, принимаемой для рассмотрения на

заседаниях Градостроительного совета:

- ситуационный план места размещения объекта проектирования в структуре

города;

- схема ген. плана;

- архитектурно-планировочные решения;

- паспорт отделки фасадов или описание планируемых материалов отделки

фасадов;

-краткая пояснительная записка по принимаемым архитектурно-

планировочным решениям;

-градостроительный план земельного участка, выданный комитетом

градостроительной политики администрации города Тобольска.

     Проектная документация принимается на электронном носителе (CD,

DVD-диски, флеш-носители) в виде презентации Microsoft office Power Point.

     3.3.Проектная документация принимается секретарем Совета, который

организует рассмотрение проекта специалистами комитета

градостроительной политики администрации Гудермесского

муниципального района, извещает заказчика о времени заседания Совета или

о решении, принятом председателем архитектурно-градостроительного

Совета.

      3.4. Сроки рассмотрения проектной документации составляют не более 30

дней с момента поступления проектной документации.

                                                                                Приложение № 2

                                                               к постановлению главы

                                                                                администрации Гудермесского

                                                                 муниципального района

                                                            от _________ №____

Состав архитектурно-градостроительного Совета

 Гудермесского муниципального района

№

п/п

Ф.И.О. Наименование организации, должность

1 Кучиев  Магомед Мерлоевич

зам. главы администрации Гудермесского

муниципального района, председатель комиссии

2 Шахтамиров Данилбек

Хамидович

И.о. начальника отдела архитектуры и

градостроительства

3 Куразова Малика Исмаиловна Руководитель МУ «Управление образования

Гудермесского муниципального района»

4 Бабишев Руслан Пашаевич Руководитель МУ «Управление культуры

Гудермесского муниципального района»

5 Джунаидов Саламбек

Сираждиевич

Руководитель МУ «Управление дошкольное

образование Гудермесского муниципального

района»

6 Ибрагимов Мовлади Божаевич Начальник Гудермесского филиала ГУП

«Чечводоканал»

7 Тимиралиев Шамса Шайхович Директор Гудермесского филиала  ОАО

«Чеченэнерго»

8 Цакаев Саид Шамилович Директор филиала «Гудермесский» ОАО "Чеченгаз»

9 Абуева Анна Рахимовна Начальник отделения ФГУП Ростехинвентаризация

«Федеральное БТИ ЧР» отделения по Гудермесскому

району

10 Альгереев Харон Абдулахович Генеральный директор ООО «Чеченпроект»

11 Хадисов Аюб Алавдинович

Главный врач ГБУ Гудермесская ЦРБ

12 Гериханова Лариса

Минкаиловна

Главный врач филиала ФБ ГУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Чеченской Республики» в

Гудермесском районе